
Bezpieczna podróż komunikacją miejską 

 

Podróżując autobusem czy tramwajem, często skupiamy się na celu
podróży, zapominając o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. W
ramach kampanii „Warto wiedzieć” Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu
przypomina kilka prostych wytycznych, które sprawią, że podróż będzie
bezpieczna dla nas i innych pasażerów.

Wsiadanie i wysiadanie – z myślą o sobie i innych

Najpierw pozwól wysiąść innym – osoby wychodzące z pojazdu mają
pierwszeństwo.
Jeśli drzwi otwierane są przyciskiem, naciśnij go samodzielnie – zwykle znajduje
się tuż przy drzwiach i oznaczony jest czytelnym symbolem.
Po usłyszeniu dźwiękowego sygnału zamykania drzwi odsuń się od nich! To
bardzo ważne – tylko wtedy drzwi mogą się bezpiecznie zamknąć, a Ty
unikniesz przypadkowego urazu.

Komfort i bezpieczeństwo podczas jazdy
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Podczas jazdy trzymaj się poręczy lub uchwytów – zwłaszcza podczas ruszania i
hamowania pojazdu. Nawet jeśli wydaje Ci się, że stoisz pewnie, nagłe
hamowanie może Cię zaskoczyć.
Nie opieraj się o drzwi – to nie tylko bezpieczniejsze, ale także ułatwia ich
prawidłowe działanie.
Staraj się nie blokować miejsca przy drzwiach – ta przestrzeń przyda się
osobom wsiadającym i wysiadającym.

Z życzliwością wobec innych pasażerów

Spokojne wsiadanie i wysiadanie, bez przepychania, sprawia, że wszystko
odbywa się szybciej i sprawniej.
Zachowanie drożnych przejść i unikanie siadania na podłodze czy poręczach to
ukłon w stronę wygody wszystkich podróżnych.

Odsunięcie się od drzwi po sygnale czy trzymanie się poręczy i uchwytów to
drobiazgi, które mają ogromne znaczenie. Przestrzeganie tych zasad sprawia, że
komunikacja miejska staje się bardziej komfortowa i bezpieczna dla wszystkich.
Bądźmy odpowiedzialni – dla siebie i dla innych.

Wspólna podróż staje się o wiele przyjemniejsza, gdy każdy z nas dołoży swoją
cegiełkę do bezpiecznego i komfortowego przejazdu.

Realizowana od kilku tygodni kampania edukacyjna „WARTO WIEDZIEĆ” skierowana
jest do pasażerów komunikacji miejskiej. W jej ramach w autobusach, tramwajach na
ekranach LCD oraz kanałach informacyjnych MZK pojawią się materiały
informacyjne, których celem jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa i komfortu
podróżujących oraz budowanie kultury wspólnego korzystania z przestrzeni
miejskiej.

W kampanii poruszane są praktyczne tematy, m.in. jak bezpiecznie zachować się w
pojeździe, na przystanku „na żądanie”, jakie są zasady wsiadania i wysiadania z
autobusu czy tramwaju, jak prawidłowo przewozić bagaż, rower, hulajnogę czy
wózek inwalidzki. Nie braknie również treści poświęconych właściwemu zachowaniu
w środkach komunikacji miejskiej. Wspólna podróż autobusem czy tramwajem to
codzienność wielu mieszkańców, dlatego warto przypominać, że nie jesteśmy w tej
przestrzeni sami. Uprzejmość, wzajemny szacunek i dbałość o komfort innych
pasażerów to zasady, które sprawiają, że podróż autobusem czy tramwajem będzie
przyjemniejsza.
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